По речима Андреја Митровића, „у делегацији Краљевине СХС, попут општих прилика на тој конференцији мира, политичари су у начелу ставили научнике у положај својих помагача. Наравно, политичари су ти који су

<sup>20</sup> Писмо од 8/21. јуна 1915 (АЈ, 80–4–405/406).

<sup>21</sup> Писма од 20. јула 1915 (исто, 80–48–512) и 1. августа 1915 (Архив Србије /АС/, л. ф. Ј. Жујовића, 109).

<sup>22</sup> Писмо од 16/29. августа 1915 (Ј. Жујовић, *Дневник*, књ. II, стр. 179).

<sup>23</sup> Писмо од 9. октобра 1916 (АЈ, з. Љ. Давидовић, док. 13).

<sup>24</sup> Писмо од 4/17. августа 1918 (Архив САНУ, Заоставштина А. Белића, 14.386–IV–212).

<sup>25</sup> Писмо Јовану Јовановићу Пижону од 20. септембра / 3. октобра 1916 (АЈ, 80–37–325).

<sup>26</sup> Више: М. Радојевић, н. д., стр. 262–297.

стручњаци за вођење политике и за политичку игру, а такође они су једини носили сву одговорност – њима у сваком случају припада одлучујућа улога у сваком погледу.